MIHCKI ГАРАДСКI
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

АДМIНIСТРАЦЫЯ
Маско}скага раёна r: MiHcKa

ВЫПIСКА З РАШЭННЯ

минский городской
ИСПОЛНИТВЛЬНЫИ КОМИТЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Московского района п Минска

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ

г, Минск

Т.И.Колядко

В.И.Козловский

НАЖаршсова

О февралq ^0^1 г,lф З0+
г. MtHcK

Об утверждении Положения об
оперативном штабе студенческих
отрядов Московского района г.Минска

Во исполнение пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь

от 18 февраля 2020 г. }lb 58 коб организации деятельности студенческих
отрядов на территории Республики Беларусь), с целью координации и

контроля деятельности студенческих отрядов на территории

Московского района г.Минска администрация Московского района
г.Минска РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оперативном штабе студенческих

отрядов Московского района г.Минска (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя главы администрации Московского района
г.Минска Бреля в.п., начаJIьника управления идеологической работы,
культуры и по делам молодежи администрации Московского района
г.Минска Казакевича А.Н.

Глава администрации

Управляющий делами

Верно:
IIачаlшпж сrгдеJIа по рбоге
с брацеrияr,шt грФлiщан и
юридlческI,D( JпIII

Отдел по
работе с

обращениями

n.lЙr, 21 zсr.liil" *iX;ýt}';4
льмц , Z

положение
об оперативном штабе
студенческих отрядов
Московского района г.Минска

инистрации
она г. Минска

2O2l г. Jr,lb 82?

штабе студенческих отрядов1. Положение об оперативном
Московского района г.Минска (да-lrее - Штаб) разработано в соответствии с

Указом Президента Республики Беларусь от 18 февраля 2020 г. Jф 58 кОб
организации деятельности студенческих отрядов на территории Республики
Беларусь) и определяет порядок создания, задачи и организацию работы
Штаба.

2. Штаб создается для координации деятельности студенческих
отрядов на территории Московского района г.Минска.

3. Персональный состав Штаба утверждается распоряжением главы
администрации Московского района г.Минска.

4. Руководство работой Штаба осуществляет первыЙ заместитель
главы администрации Московского района г.Минска - председатель Штаба.
В состав Штаба входят также заместитель председателя Штаба, секретарь и
члены Штаба.

5. Заседания Ттттаба проводятся по мере необходимости, но не реже 2-х

раз в год, председателем Штаба либо заместителем председателя Штаба.
заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует не

менее 2l3 членов Штаба.
б. Основными задачами Штаба являются:
содействие в реализации государственной молодежной политики в

области занятости и привлечения молодежи для организации

студотрядовского движения ;

содействие в трудоустройстве молодежи в свободное от учебы ВреМЯ;

координация деятельности и взаимодействие со штабами сТУДеНЧеСКИХ

отрядов, созданных при учреждениях высшего, среднеГО сПециСLПЬНОГО,

профессион€шьно-технического образования, расположенных на территории

Московского района г.Минска, Московском рк оО кБРСМ>> г.Минска;
выработка предложений, направленных на повышение эффективности

деятельности студенческих отрядов;
поиск новых фор' и методов деятельности студенческих отрядов;

координация и контроль деятельности студенческих отрядов

различной направленности (строительные, педагогические,

сельскохозяйственные, экологическце, сервисные, медицинские и др.);
во взаимодействии со всеми заинтересованными (предприятия,

профессион€Lпьно-технического, среднегоорганизации, учреждения
специ€Lпьного, высшего образования) управление по образованию

((

администрации Московского района г.Минска и др.) формирование перечня
принимающих организаций, объектов, видов работ и количество рабочих
мест для участников студенческих отрядов.

7. Штаб имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке в пределах

компетенции информацию и материа.пы, необходимые для осуществления

деятельности Штаба;
создавать из числа членов Штаба, а также с привлечением других

специалистов, рабочую группу по оценке деятельности студенческих
отрядов, выработке предложений по предупреждению и устранению
нарушений трулового законодательства, в том числе по вопросаМ охраны
труда и технике безопасности, и определять порядок работы этой группы;

привлекать в установленном законодательством порядке специ€Lпистов

иных структурных подразделений администрации Московского района
г.Минска для выполнения анаJIитических и других работ по вопросаМ
организации функционирования и согласования студенческих оТряДОВ.

8. Решения Штаба оформляются протоколами, которые утверждаются
председателем Штаба, во время его отсутствия - заместителем председаТеля
Штаба.

9. Информационное обеспечение деятельности Штаба,

делопроизводство и подготовку заседаний Штаба осуществляет секретарЬ

Штаба.